
 Gruppeneinteilung 2018 
Gruppe A Gruppe B 

Daniel Baumgartner Michael Baumgartner 

Marco Dintheer Isa Dintheer 

Fredi Hasler Hans-Ruedi Dummermuth 

Lars Hasler Edi Fischer 

Oliver Hasler Daniel Forster 

Eugen Loher Martin Forster 

Ramon Schegg Remo Hutter 

Werner Wittwer Walter Loher 

 Hans Neuherz 

 Bianca Schallert 

 Alfred Schaub 

 Zeno Tschümperlin 

 Stefanie Wittwer 

 Josef Wüst 

  

  

  

  

  

  

 
 

einzuhaltende Endtermine 
1. und 2. Runde Gruppenmeisterschaft   Donnerstag, 26.04.2018 
Eröffnungsschiessen     Donnerstag, 03.05.2018 
schweizerische Sektionsmeisterschaft (fakultativ) Freitag,         01.06.2018 
Feldschlösslistich (fakultativ)    Donnerstag, 07.06.2018 
Kantonalstich (fakultativ)    Donnerstag, 16.08.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Agenda 2018 
 
 

Aktuelle Informationen sind unter  
www.schiesssport-blatten.ch zu finden 
 

Kontaktadressen 
 
Präsident Werner Wittwer  Tel. 071 761 33 92 
      wittwer.werner@bluewin.ch 
 
 
Aktuar  André Breitenmoser  Tel. 071 720 11 70 
      abr@hotmail.ch 
 
 
Kassier  Daniel Baumgartner  Tel. 071 766 17 74 
      danielbaumgartner@bluewin.ch 
 
 
Schützen- Michael Baumgartner  Tel. 071 755 05 41 
meister      michi.baumgartner@bluewin.ch 
 
 
Munition Martin Forster   forster.martin@cable.vol.at 
 
 Telefon Standgemeinschaft Oberriet 071 761 01 61 
 

Rahmenprogramm für Aktiv- Ehren- und Passivmitglieder 
 
Samstag, 14. Juli  Nachmittag Grillhöck 
Samstag, 29 September  ab 17.00 Uhr Körbsafäscht 
Samstag, 13. Oktober  ab 19.00 Uhr Absenden Rest. Hirschen 
Samstag,   3. November  Vormittag Bounty Museum 
 
 
 
 
 

http://www.schiesssport-blatten.ch/


Trainings und Bundesübungen, 
vereinsinterne Anlässe in der GSA Blatten 

SA          03.03.2018 07.00 Standreinigung 

SA 24.03.2018 14.00 - 16.00  Training 

DO         29.03.2018 18.00-20.00 Eröffnungsschiessen 

   

DO 05.04.2018 18.00 - 20.00  Training 

DO 12.04.2018 18.00 - 20.00 Training 

FR          20.04.2018 18.00 - 20.00 Training 

DO         26.04.2018 18.00-20.00 Training 

   

DO 03.05.2018 18.00 - 20.00 Training 

MI          09.05.2018 18.00 – 20.00 1. Bundesübung 

FR 11.05.2018 18.00 - 20.00  Training 

FR 18.05.2018 18.00 - 20.00 Training 

FR          25.05.2018 18.00 – 20.00 Training 

   

FR 01.06.2018 18.00 - 20.00  Training 

DO 07.06.2018 18.00 - 20.00 Training 

DO 14.06.2018 18.00 - 20.00 Training 

DO 21.06.2018 18.00 - 20.00  Training 

DO         28.06.2018 18.00 – 20.00 Training 

SOMMERFERIEN 

DO 02.08.2018 18.00 - 20.00 Training 

DO 09.08.2018 18.00 - 20.00 Training 

DO 16.08.2018 18.00 - 20.00 Training 

FR          17.08.2018 18.00 – 20.00 2. Bundesübung 

DO         23.08.2018 18.00 - 20.00 Training 

SA 25.08.2018 13.30 - 16.00 3. Bundesübung  

DO         30.08.2018 18.00 – 20.00 Training 

   

DO 06.09.2018 18.00 - 20.00  Training / Vorschiessen Endschiessen 

FR          14.09.2018 18.00 – 20.00 Training 

SA          15.09.2018 13.30-16.00 Endschiessen 

SA          20.10.2018 13.30 – 15.00 Training 

SA         10.11.2018 13.30 - 15.30  Nudelschiessen MSV Eichenwies  

SA          24.11.2018 13.30 – 15.00 Training 

SA 01.12.2018 13.30 - 15.00 Chlausschiessen FSG Montlingen 

SA          08.12.2018 13.30 – 15.00 Training 

SA         29.12.2018 13.30 – 15.30 Silvesterschiessen FSV Oberriet 
 

chiessanlässe 
FR          06.04.2018 
FR          13.04.2018 
SA          14.04.2018 

17.00-20.00 
17.00-20.00 
09.00-12.00 
13.30-17.00 

Eichenwies Jubiläumsschiessen 
Standgemeinschaft Oberriet 
Remo Baumgartner 079/290 55 50 
remo.baumgartner@bluewin.ch 

Fak 

FR 20.04.2018 
FR 27.04.2018 
SA          28.04.2018 

17.00-20.00 
17.00-20.00 
09.00-12.00 
13.30-16.00 

Kornberger Schiessen Altstätten 
Michael Sonderegger 
071 755 10 61 
sonderegger.michael74@gmail.com 

A 

SA 21.04.2018 
 
FR 27.04.2018 
SA 28.04.2018 

09.30-12.00 
13.00-18.00 
16.30-19.30 
09.30-12.00 
13.00-16.00 

31. Frühlingsschiessen Eggerstanden 
Christian Manser 
chr.manser@bluewin.ch 
078 818 04 01 

A 

Fr           27.04.2018 
FR          04.05.2018 
SA          05.05.2018 

16.00-20.00 
16.00-20.00 
09.00-12.00 
13.30-17.00 

Schloss Blatten Schiessen Oberriet 
Bruno Streule 
071 761 19 92 
b.streule@bluewin.ch 

A 

FR 08.06.2018 
SA 09.06.2018 
 
SO 10.06.2018 

16.00-20.00 
09.00-12.00 
13.30-17.00 
09.00-11.30 

Feldschiessen  
Standgemeinschaft Altstätten 
Willi Kobler 079/508 78 18 

alle 

FR           15.06.2018 
SA           16.06.2018 
 
SO           17.06.2018 

15.00-20.00 
08.00-12.00 
13.00-19.00 
08.00-12.00 

Lienz Jubiläumsschiessen 
Peter Göldi 
071 / 599 65 70 
pietro.g@bluewin.ch  

Fak 

SA          23.06.2018 07.30-12.00 TKSF Hinterthurgau Fak 

SA          11.08.2018 
FR          17.08.2018 
SA          18.08.2018 

13.30-17.00 
17.00-20.00 
09.00-12.00 
13.30-17.30 

Rheint. Vereinswettkämpfe 
SG Berneck Daniel Walser 
www.sg-berneck.ch 
praesident@sg-berneck.ch 

A 

SA          18.08.2018 
 
FR           24.08.2018 
SA           25.08.2018 

08.00-12.00 
13.30-18.00 
14.00-19.30 
08.00-12.00 
13.30-18.00 

Oberegger Schiessen 
Viktor Sonderegger 
071 447 97 51 
info@sfoberegg.ch 
www.fsoberegg.ch 

Fak 

SA 15.09.2018 
 
FR 21.09.2018 
SA 22.09.2018 

09.00-12.00 
14.00-18.00 
15.00-19.00 
09.00-12.00 
14.00-18.00 

Herbstschiessen Sennwald 
Gregory Kaiser 
Tel. 081 771 11 89 
mr.praesident@bluewin.ch 

A 

FR 16.11.2018 18.30-21.30 Nachtschiessen Zihlschlacht Fak 
 


